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KRIGET.i ett år sedan utverkade han Åt sig 
i tillstånd att landsforvisa för ho
nom misshagliga |»ersf»ner, ett akt
stycke, som satte honom i tillfälle 
att ohehindradt fördrtfva landets 

j hästa söner och döttrar
P | flykt. Sedan den tidenM . alands regvntbc,vurna kon-, Km|an(t ^ g »igom

stil UV...» upprest till skydd lor det 
fin&l.. folket. Det var på den ti
den om de ryska förtrupperna 
ryckte in, villrådiga om hvilken 
sprit*.a i muren som bast lämpade 
sig lör ett försåtligt öfverfalf. Fö
re tio.na tid hade det varit lugnt i 
Finland.
gxix. rnören den åldrige och äre- 
vöithge grefvc Ileiden, styrde stor- 
fui: lendömet i enlighet med dess 
regvii tbesvurna lagar, 
ka hade uppstått i finska försvars- 
sku a serna, och försvararne, män
nen på de mest framskjutna posi
tionerna, voro upptagna med att 
bel. irapa hvarandra. Hvarje hand
ling och hvarje rörelse bevakades 
noga; och i hvarje handling, i hvar
je rörelse såg den ene försvararen 
ett öfvergrepp af den andre.

— Den stora Sidnevstrejken för
löper lugnt, sedan magistraten ho
tat att läsa upprorslagen, som in
nebär så mycket, att om de strej
kande ej lyda, då de erhålla tillsä
gelse af öf ver heten, fängelset öpp
nar sina portar för dem

— Kran Cowlev, Alberta, skrif- 
ves, att yintcrhvetet ser mycket 
lofvande ut. Angplogar hafva bör- 
jat användas, och en mängd land 
beredes för sädd.

BOBRIKOFFS ÖOE.
Trots den våta årstiden har Ja

pans verksamhet ingalunda af st an
nat. Operationerna mot Port Ar
thur hafva drifvits ännu ett steg 
framåt och ännu en försvarslinie

. :-.yy r* .i.imaren 1898 afsköto ryssar 
ne .ii lv rsta salvorna mot den mur 1 har han i- % ty -r ‘.U har tagits, hvilket medgifves af den 

ryska pressen. Äfven mot norr 
krypa de olika armékårerna fram 
med små steg, det är sant, men på 
samma gång drifvande framför sig 
Kuropatkins armé 
Mukdcn. Kuropatkins högkvarter, 
som troligen får lol att utrymmas 
och förflyttas till Harbin. Bland 
veckans mest märkbara företag 
var japanesernas försök att krypa 
in med 4 torpedobåtar 
thurs hamn för att söka förda riva 
den återstående delen af den ryska 

j flottiljen Försöket misslyckades 
emellertid helt och hållet, 1 <lvt att 

\\ W nt båtarne iq^jtlcktes långt innan de
1 Toronto, har funnits skyldig till j kunde göra någon skada. 2 sank- 
brott mot postlagen. 1 det han!tes af fiendens eld, en blef urstånd- 
t vätta t och nyttjat makulerade satt att fly, medan den fjärde und- 
fritnärken. Straffet därför ur bö-, kom oskadd.
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Bobrikoff iakttog hvarje tillfäl- 
5 le att gih-a den finska nationen ett 
slag i ansiktets hvarje tillfälle då 
han kunde drifva med det finska 
folkets dyrbaraste känslor. De te
legram. som han tidt och ofta, vid 
högtidligare tillfällen, i hela folkets 
namn insände till tsaren, äro väl
kända för sitt enastående hyckleri. 
En utomstående skulle tycka, att 
endast ett dylikt telegram vore 
nog för att förmå den förolämpade 
nationens tålamod att brista.

Den 16 juni 1904 kommer aldrig 
att glömmas i Finland. Den da
gen hade "satrapen" Bobrikoff 
sammankallat den af honom själf 
utnämnda senaten till session. 
Där skulle afgöras om Finlands 
landtdag skulle tvingas samman
träda och — enligt ryktet — skul
le Bobrikoff haft för afsikt att på
yrka en mobilisering al 10,000 fin
nar för att sändas till öst-Asien

»K®

^BrniiTfUT Målet är nu
C-,

Vancouver Is
land orsaka stor skada, telegrafe
ras från Victoria, 
män har beordrats att bekämpa 
lågorna.

— C.P.R:» inkomster för första j 
veckan i juli voro $1,012,000 mot 
$914,000 i fjol.

— Skogseldar å
Den dåvarande gener.il

Kn stor skara

1 Port Ar-
En spric-

■■■

TWfNOKZ^Qr 7H& JCnmMWMUTTFPJ&L MHZ ter och äfven fängelse. General Kuriko berättas hafva 
- Tågen algå Iran Calgary ull1 yttrat till en rysk långe, att Ja 

Edmonto» kl 7 4, i stälkt fiSrjP"1 “*»" ta/V ^,dr“
delen af Mandschnnet samt beias- 
ta Port Arthur och Ycn Kow så

och en nv linsk krigsskatt ]>å tre — En våldsam regn- och hagel- väl, att Rysslands lörsök att åter- 
millioner mark. Af allt detta biel storm gjorde stor skada i Oudph: intaga dem skulle kosta 
emellertid, som vi veta, intet En distriktet den 9 dennes Sju jer- summor och arméer på minst 
ände sattes slutligen på också en seykor dödades af blixten, ett stör- 800,000 man.
IMhrikolls handlingar. re lähus och mejeri antändes vid

Där lanns en person den dagen Burford och två al folket nnträlla-1 
som slog förtryckaren till marken, des sanslösa 
som handlade i nödvärn eller nöd- i

Hvilket lägligt tillfälle var det 
ej fi>r en tredje att rycka in. Han 
skulle stöta på förvirring utan li
ke; försvararne skulle täfla om be
fälet, de skulle strida om försvars- 
sättet, och slutligen skulle de 
maktlösa genom inre split retire
ra från den ena fasta ställningen 
till den andra.

N 45

enorma

De ryska statsmännen ha örn
blick; då det gäller att slå ned på 
någon liten oförberedd granne är 
den ryske örnen strax färdig med 
slipade klor. Vid styret satt emel
lertid i Finland nu en ädling, en 

: man, som ej kunde väntas besudla 
i sina händer och sin ära med vålds- 
| handlingar och lagbrott.
; skulle således bort.

hans ställe kom sommaren 
1H98 en ung rysk general Gonscha- 
roff. 1 honom hoppades regerings
systemets -.pelare i Petersburg haf
va funnit en man, som på en liten 
vink af dem var färÄIz att sälja, 
sin ära och sitt samvete och spela 
satrap. Vare sig nu de laglydiga 
och lojala finname omedvetet lyc
kats uppväcka den ryske genera
lens slumrande hedersbegrepp, eller 
om denne för öfrigt ej befanns äga 
nog sjunken moral att utföra be
tjäntsyssla för Plehwe och Kuro- 
pätkin, allt nog, generalen blef ef
ter en kort tjänstgöring återkal
lad.

UTLANDET
r „ — En farmare i Renfrcw countv,

,tolk' nara ““ l,,rK“s Ontario, var ute på hjortjagt med 
Bobrikoff blef skjuten af en ung,
förhoppningsfull, af varmaste kär
lek till sitt fosterland hänförd

— Hvita Stjärn-linicns nyaste 
ångare Baltic är världens största 
fartyg. Den är 726 fot lång. 75 
bred och 49 djup. Den kan lasta 
28,000 ton. 3,(XX) passagerare kun
na föras, utom besättningen 350

sin 14-årige son. Den senare tog 
fadern för villebråd och skot ihjäl 
honom.

— Skenläggningen pa Arcola ba
nan nalkas sin fullbordan.

— T. A. Burrows har byggt upp 
en finare ängsäg vid (»ramhricw, 
Mau. 100 mun äro anställda.

et: Man vet kanske ej 
kommer att blifva följden af revol
verskottet på senatstrappan i Hel
singfors, men alla veta, hvaraf des
sa revolverskott voro uppkallade. 
De 5 Bobrikoffårcns valdspolitik ha 
nu slutligen fört till våld äfven i 
motståndet.

hvad somHan

K ansas City är åter öfver- 
svämmadt, denna gång af floden 
Kaw, som tagit sig cn ny kosa, el
ler åtminstone delat sig, så att en 
myckenhet vatten öfvertäekt de 15- 
gic ucsagiia MiiiisuisiiiKieii.

Keorganisationen af landets mi
lis pågår, och ett förslag, tipp- 
gjordt af krigsministern, föreligger 
nu till behandling. En liegynnclse 
till sjömakt föreslås <xk af mini
ster Prefontaine.

— Tsaren har promulgerat en u- 
kas, som säger, att personer, an
klagade för politiska förbrytelser, 
hädanefter skola ransakas och dö
mas i stället för i hemlighet antin
gen afrättas eller landsförvisas.

— Stor strejk i slakthusen i Chi
cago, K ansas City, Omaha och St. 
Louis utbröt den 12 dennes. Om
kring 45,000 man hafva nedlagt ar
betet, och, skulle strejken blifva 
långvarig, torde lika stora om ej 
större olägenheter uppstå än under 
den stora kolstrejken. Största dt- v 
len af det färska köttet levereras 
nämligen frän dessa slakthus.

— Österrikiske utrikesministern 
grefvc Goluchowsky har nyligen be
sökt Paris för att r&dföra sig med 
Mr. Deleasse angående affärerna å 
Balkan halfön Turkiets hållning 
är långt ifrån tillfredsställande, 
medan Bulgarien, Serbien och Ru
mänien hafva bildat ett förbund, 
hvilket ej ämnar falla till fota för 
Österrike i första tag.

— General Toral, hvilken kom
menderade spanska garnisonen vid 
Santiago, dog nyligen, vansinnig 
ofver sfn kapitulation.

— Ett tyskt lusttåg påkördes af 
ett reguliärt passageraretåg vid 
Midvale, New Jersey. Sjutton per
soner dödades, och ett fyratiotal 
skadades. J$n kvinna gaf lifvet åt 
ett barn i förskräckelsen.

— Det demokratiska partiet i 
Förenta Staterna har afslutat sitt 
stora möte i St. Louis och därvid 
antagit som partiets presidentkan
didat domaren Parker, en man an
sedd som en af landets redbaraste 
män och den ende, som har någon 
utsikt att blifva vald. Partiet har 
åter vaknat och sett den fara, 
hvartill Mr Bryans val kunde hal
va ledt. I demokraternas program 
ingår ett närmande till Canada 
med hänsyn till handel, hvilket 
kommer att blifva väl mottaget i 
Canada, skulle det demokratiska 
partiet blifva segrande i valkam 
pen nästa november.

— Kn bankett gals till ära för 
Mr Fiehling i Toronto. Den bcvi

lle ra Kaöinctismimstrar 
och andre liberale af Toronto.

fl Fem års systema
tiskt linaertryciuinac ar iag ucn 
rätt har fört det därhän.

K Finland, det oroliga tsarrikets 
lugnaste hörn, där de ryska här- 
skarne och dera» ställföreträdare

— Med anledning af den sänkta 
tullen på rå petroleum kommer ett 
raffineringsverk att byggas i Sar
ma, kostande öfver $300,000.

— Flera vagnslaster hästar in
skeppades från Nelson till Maclcod 
nyligen.
på flere dagar, hvilket hade den 
påföljd, att då de fingo vatten, de 
drucko allt för mycket och dogo af 
inflammation.

— Grand Trunk banan ämnar 
bygga ett tredje spär mellan To
ronto och Hamilton.

— Kärleksgalen intog Gertie 
Coys en öfverdos morfin och dog. 
Hon hade grälat med sin fästman.

representanten i Finland för drtl ~ The Canadian Singer Scwing 
autobyråkratiska regeringssystem ; Muchine Company ämna bvgga 
hvars frukter öfverallt skönjas ijna verkstäder i St. Johns, Que.

800 arbetare komma att finna sys
selsättning.

hittills kunnat lefva tryggare för 
öppen dörr än i Ryssland i skydd 
af både gendarmer och bajonetter, 
har upphört att vara cn fristad. 
Detta är förryskningspolitike 
sultat. Bobrikoff är nu död;

Clpsuty Gwmgifav&llä&Z'
Hästarna vattnades ej

som slagit ett folk med för-
skräckelse och hela världen med af-Nu gingo tusentals rykten i 

Finland. "Kejsaren vill ge åt oss 
en bättre generalguvernör", sade 
en. "Nej, han kommer att sända 
oss en svårare", sade en annan. 
Men det finska folket var lugnt och 
medvetet att det intet ondt gjord t, 
och emotsåg framtiden med lugn. 
Vid denna tid var undertecknad 
vid en badort i Sverige, 
stades för tillfället ett par polac
ker och ryssar. På ryktets vingar 
nådde oss Bobrikoffs 
Han är utsedd att för framtiden 
leda Finlands öden, sades det. Po- 
lackamc

« sky, har fått plikta för sina brott. 
Lögn inför tronen af majestätets 
egna utkorade förtroendemän är. 
enligt gammaldags finskt begrepp, 
högförräderi.

Bobrikoff har gjort sig skyldig 
till högförräderi. Straffet öfver- 
gick honom därför den 16 juni 
1904. Med Bobrikoff gick ur tiden;Där vi-

Ryssland och hvilket har till upp
gift att krossa hvarje nation som 
haft olyckan råka under den ryska 
örnens vingar. För detta system 
föll Finlands autonomi offer, men 
den man, som i detta land hän
synslösast genomfört systemet, 
har nu själf fallit på sin gerning.

a * 1 , j t Finlands samhällsförhållandenRvktenu talade denna gang ... .. J „ . .. u ., 1 . , r ..c finn a sig nu 1 upplösning, desssant. Bobrikoff blef utnämnd, och .. * , , ** . , . • f ,
liobrikoff kom. Drt låg en tung '-sta xoncr . landsflykt, berofvaik 
stamning i K.nland» lmivudstad på ! ‘ori.ttn.ngen garanterad»
. .. . w ,, , , JL r-atUgbeler, men ej nog harmed.
Finland hade kunnat lä» ritt öde 'tnum att med.‘al,ka 1<d'e" ,xh
och förutsett de lidanden det skul- ‘""speglingar soka vinna d» stora
, . - , _ __ . __ . massorna bar han under den korta

un erg im e n r ”P" 1 tiden af fem år inkastat nva splitt-
spira. Då Bobrikoff pa hösten .. r . ,
,89* kom till Finland, kom han ej ™>es,r"" bl»nd Iol^'L . .H““f al‘

ska och trolosa politik bur skulden allena. Han åtloljdes af en har 1
med förslafvad, gendarmer, råa 1,11 deastora korruption och be- 
poUsknektar, samretslösa spioner Kreppsforvirnng som sa beklaghgt 
r , . , gn i *••• framtradt i Finland de sista arenoch lycksökare rf alla slag. For har (aUit f5r sina srader
att bana vag for hans personliga ... ,.. ,
hersklvstnad ock lör hans anhang, ^ 'y ’
lika mycket som för att kro*ia handtlangare ar dod. handlingen
Finland och göra det till en abso- f°m b''nade Fmland. ?ran 1ho”om 
lat del al det ryrita riket, skapade, kan omständigheter lur-
Fehn.anmamfe.tet. som den ,5 le- d?maa’ «- "
hruari 1899 undertecknades .1 den P1,*1 P,an- dar * ^‘ntetfthar att 
missleddet saren. Det var från "r,or» ^en mycket att vmna. 
denna da* som Bobrikoff* egrntf,- Eugen Schanman uppolfrade s,g
ga makt härleder sig Han hade ,or >mlandl ‘oIk: gw*"m <Wnna 
f- . . . . . handling blef han stor och Fin-
fumt vant cn konstitutionel stor- , .. . ..___ . _ -j .. , s lands olvcknga folk kommer alltidfurstes ställföreträdare i ett laglv- • „ ...... , , ..v. att bland nia a dia st” söner lhag-digt land, som sedan 400 år tiliba- , ., ~ ^ - komma den man, som tog pa sin

uT i I"»» att alritta Ilohnkofi
och kan blef nn en österländsk sa-
trap, en despot, hvilken själf stod T. % S
öfver lagen, k vilken kunde begå 
handlingar, oberoende af lagen, och 

kunde ställa sina handhngar 
oberoende af lagen. Hur Bobrikoff 
under dessa tem år huserat i Fin
land veta vi alla. Ti veta, att han 
gjort sått namn iörbannadt att 
han gjort sig kand som en af den 
ryska regeringens mest lydiga ock 
mest frnktansvärda redskap. För två fingrar.

då de hörde hans
'Stackars Finland”, sade — Kn kunskapsrik man vid namn 

liaumgarten har förlorat förstån
det i Yukon, under jäktande efter 
guld. Han inbillar sig vara Napo-

namn.
de, "hvad ondt har Finland gjort, 
då kejsaren vill sända dem denne 
tyrann. ”Polen har under många 
år suckat under hans spira. Gud 
bevare Finland för honom." — Port Moodv, British Colum

bia, ligger i aska. En stor ång
såg samt flere boningshus förtär
des af elden. Port Moody var en 
gång påtänkt som C.P.R. hamn på 
vestkusten.

— För att få sig ett godt hotell 
har staden Victoria medelst röst
ning gifvit C.P.R. vissa privilegier 
till gengäld för hvilka bolaget åta
ger sig att bygga och underhålla 
ett första klassens hotell.

*
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Nordbor.
Hilltop, Man., den 4 juli, 1904.

Pic-nickantas tid börjar nu 
att vara förbi, och litet hvar berc 
der sig för sensommarens och hö
stens ansträngande arbeten. Va
ren var sen, sommaren har vant 
kall, och fortfarande håller tempe
raturen sig i närheten af fryspunk
ten, och till följd af allt detta har 
vegetationen ej kunnat utveckla sig 
till farmarens fulla belåtenhet.

Mr Olof Berntson, en af Scandi- 
navlas första settlare, har i dagar
na sålt sin egendom, samt begifvit 
sig till British Columbia i hojip om 
att komma lyckans gudinna litet 
närmare. Dock tror eder meddela-

SKÖRDEUTSIKTERNA. NORGES UNDERGÅNG. PARLAMENTET.

Från Glasgow, Scotland, medde
las: Kn af Norges båtar, innehål-

C.P R. agenterna» veckorapport 
öfver «k-n växande grödan är i all
mänhet gvnsam, änskönt regn 
skulle göra god verkan å många 
ställen. På en del platser, som t 
ex. omkring Indian Head, Qu’Ap- 
pelie och Balgomc, är fara, att 
skörden, om ej regn snart kommer, 
bbr af dåhg beskaffenhet Längs 
M.initoba Northwestern, vester om 
Minnedosa, är regn behöfbgt

Hvetet börjar gå i ax på de fle
sta ställen. Strået är kraftigt och 
hor hunna bära väl fy Ida ax

En blå bok har nyligen utkom
mit öfver Alaska gränsfrågan ock 
kom missionen s

lande ll passagerare, 8 sjömän och 
ett barn, har, ankommit till Shet- 

1 tåten kommendera-

sam mansättning.
Från den tryckta korrespondensen 
framgår, att Canada kraftigt, men 

i lorgäfves, protesterade mot de a- 
jmerikanska 
hvilkas befallning var att endast 

för Förenta Staterna

landsöama.
des af andre styrmannen och hade 
varit ute på sjön i 8 dagar Hela 
vägen hade rotts. Alla i båten vo
ro uttröttade och kunde knappt
stå då de kommo till land Dessa Änta^i* eB

gvnsam dom.

— I Förenta Staterna firar man 
den 4<k juli med mycket fästande, 
skjutande och aifyrande af raketer. 
Smärre olyckshändelser inträffa 
alltid. Chicago Tribune tillkänna
ger, att detta års "obekvämfighe- 
ter" bestå i 35 dödade, 1,384 såra
de, hvarjämte $177,800 gått upp i 
rök.

Canada nyheter. re, att hon strör rina.hhfvor rikli
gast bland Mamtobas innebyggare 

Järnvägen är nu snart lärdig- 
bygd genom liolonien och skenlägg- 
ningen väntas taga rin början när 
aom hälat.

Jo jämte 19 andra, hvilka ankom 
mo till Thorshavn, reducerar anta-!

— Im. Coooey råkade lå in fin
grarna under en sågtrissa Han 
kommer att förlora sia tumme och

Riksbokshltrt kommer att vi» 
ett öfverskott af detta
år. IakomsUr» voro #71,000,000.

let saknade tiB 590 med ytterliga
re en båt ntt finna. m
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Advcrtisc in

ri1CANADA,
mål svenska veckotidning i Ca 

■ natla Pieoumeranoeapns $» per 
i Af 1 förskott- Till Sverige liy>.

Aeeidcestryckcri lik utlärande 
> al allt 
I gelak-
| k er )Am(e skandinavisk Ihlcratur 
I P O. Bos lu

W inkiiio Man.

CANADA,

w
r,M the oely Scandinavian wcckly in 

the Dominion. Reaches the Scan
dinavian settlemcnts all över the 
country. Good Advcrtising med
ium. Ratesmade known 00 applica 
tion

ZA
1 slags 1 rycker iarbctc. 
rvenska och norska ordböc-

Kn

IA well equipped job-office fot 
work in diflerent languages.25H Foomtaim it. THE SCAIDIHAY1AH HOME AND FARM JOURNAL
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